TỜ TRÌNH

( V/v Xin nguồn kinh phí bổ sung đối với giáo viên hợp đồng năm 2026 theo

Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022)

Kính gửi : - UBND xã Mường Chà.

                  - Phòng kinh tế xã Mường Chà.

Căn cứ luật ngân sách nhà nước 2025 QH số 89/2025/QH15 Quốc hội ngày

25/6/2025;

Căn cứ thông tư 32/2020/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ngày

15/9/2020 về việc ban hành điều lệ trường THCS, Trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ thông báo số 07/TB – UBND Mường chà ngày 09/01/2026 về việc

hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự

nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do nhà nước đảm bảo chi thường xuyên theo

nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của chính phủ;

Căn cứ hợp đồng lao động số 10 ngày 10/01/2026 của trường PTDTBT

THCS Pa Tần về việc hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp

vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do nhà nước đảm bảo chi

thường xuyên theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của chính phủ;

Căn cứ vào nhiệm vụ chi ngân sách năm 2026 của trường PTDTBT THCS

Pa Tần;

Căn cứ tình hình thực tế về hoạt động giảng dạy, học tập của nhà trường

trong năm 2026;

Xét đề nghị của kế toán trong đơn vị nhà trường về kiến nghị xin nguồn kinh

phí chi trả lương và các chế độ cho giáo viên dạy hợp đồng theo Nghị định

111/2022 / NĐ- CP ngày 30/12/2022.

UBND XÃ MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT THCS PA TẦN

Số:        /TTr- THCSPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày 15 tháng  1 năm 2026

Trường PTDTBT THCS Pa Tần lập tờ trình, kính trình đề nghị ban lãnh đạo

UBND xã Mường Chà, phòng kinh tế Xã Mường Chà xem xét tạo điều kiện cấp

nguồn kinh phí năm 2026 để nhà trường chi trả các khoản chế độ kịp thời cho giáo

viên hợp đồng giảng dạy trong đơn vị nhà trường năm học 2025-2026 cụ thể như

sau:

          Tổng số tiền đề nghị : 72.342.270 đồng ( Bảy mươi hai triệu ba trăm bốn

mươi hai nghìn hai trăm bảy mươi nghìn đồng )

( có danh mục kèm theo )

Trên đây là tờ trình xin đề nghị cấp kinh phí bổ sung cho đơn vị nhà trường

chi trả lương cho giáo viên hợp đồng theo nghị định 111/2022/NĐ- CP ngày

30/12/2022. Nhà trường kinh mong ban lãnh đạo UBND xã Mường Chà, phòng

kinh tế Xã Mường Chà xem xét và tạo điều kiện giúp đỡ nhà trường để hoàn thanh

nhiệm vụ chi trong năm 2026. Ban giám hiệu hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội

dung đã trình tại tờ trình này.

Xin chân thành cảm ơn !

Nơi nhận :

- Như trên

- Lưu NT

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Hoàn

PHÊ DUYỆT UBND XÃ MƯỜNG CHÀ

	TỜ TRÌNH
	( V/v Xin nguồn kinh phí bổ sung đối với giáo viên hợp đồng năm 2026 theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022)

		2026-01-15T16:36:20+0700

		2026-01-15T16:39:34+0700

		2026-01-15T16:40:18+0700